
 

تخریب باغ شیراز برای پارکینگ 
بیمارستان

کاربری ها در  گزارش های مردمی تغییر  اخیرا و براساس 
باغ های نزدیک بیمارستان دنا شیراز منجر به حساسیت و 
نگرانی هایی شده است و براساس آنچه گزارش شده است 
گذار  باغی در مجاورت این بیمارستان درحالی به بیمارستان وا
شده بود که این باغ با وسعت ۳هزار و 500 مترتخریب و به عنوان 
ساخت وساز بخشی از  بیمارستان این اقدام صورت گرفته 
کبرداری  است. مشاهدات میدانی ایلنا، نشان می دهد که خا
در این مکان انجام شده است  و در عین اینکه تمامی درختان از 
بین رفته اند بخشی از عملیات عمرانی نیز تا مرحله فونداسیون 

اجرا شده است.
گذاری باغ در کنار  کن در این منطقه می گویند: وا اهالی سا
بیمارستان با هدف حفظ و نگهداری آن بود اما به راحتی این 
درختان تخریب شدند و ساخت و ساز در مراحل زیر زمینی به 

عمق ۱5 متر مربع  انجام شد.

رهاسازی گونه های غیربومی 
در طبیعت ممنوع 

مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس با اشاره به در پیش رو 
، نسبت به رهاسازی گونه های غیربومی در  بودن ایام نوروز
طبیعت ممنوع است.عطا پورشیرزاد در جمع خبرنگاران در 
شیراز ضمن هشدار در خصوص خرید و رهاسازی گونه های 
ک پشت گوش قرمز و ماهی گلی در منابع آبی  مهاجم مانند لا
مانند رودخانه ها و دریاچه ها و خرید گونه های در معرض 
گون و  له واژ ک پشت برکه ای، لا تهدید سمندر لرستانی، لا
مار آبی که موجب برداشت آن ها از طبیعت، به ویژه در ایام 
گفت: حوض های واقع در باغ های شهری  نوروز می شود، 
ک پشت گوش قرمز  مکان مناسبی برای تحویل و نگهداری لا
و ماهی گلی هستند. مدیرکل حفاظت محیط زیست فارس 
کرد: رهاسازی این جانوران در طبیعت می تواند به  کید  تا
آسیب های  وحشی  گونه های  و  طبیعی  کوسیستم های  ا

جبران ناپذیری وارد کند.
کید بر ضرورت حفظ ذخایر ژنتیکی، از مردم خواست  او با تأ
گاهی از پیامدهای خرید گونه های حیات وحش و حتی  با آ
جانوران غیر بومی، به حفظ تنوع زیستی و سلامت محیط 

زیست کمک کنند.
 پورشیرزاد در ادامه به عواقب رهاسازی گونه های مهاجم در 
ک پشت گوش قرمز و ماهی گلی  گر لا طبیعت اشاره کرد و گفت: ا
در طبیعت رها شوند، می توانند با گونه های بومی رقابت کرده 
و آن ها را از بین ببرند. از طرف دیگر صید یا برداشت گونه های 
ک پشت  حیات وحش از طبیعت مانند سمندر لرستانی، لا
گون ممنوع است و در صورت مشاهده  برکه ای، مار آبی و لاله واژ
فروش غیر قانونی حیات وحش، با متخلفین برخورد خواهد 

شد.

ثبت زبان ترکی خلجی استان مرکزی
معاون میراث فرهنگی اداره کل میراث فرهنگی، گردشگری و 
صنایع دستی استان مرکزی از ثبت زبان ترکی خلجی در فهرست 
گفت: زبان ترکی خلجی  میراث ناملموس ملی خبر داد و 
کهن ترین زبان از خانواده زبان های ترکی تبار است که در حال 

حاضر تنها گویش ورانی در منطقه مرکزی ایران دارد.
حسین محمودی افزود: زبان ترکی خلجی در شهر تلخاب 
واقع در شهرستان فراهان و برخی از روستاهای شهرستان های 
ک تکلم می شود. با توجه به اینکه  فراهان، آشتیان، تفرش و ارا
تعداد گویش وران این زبان زیاد نیست، به  شدت در معرض 
کید بر اینکه باید از آسیب رسانی به زبان  آسیب قرار دارد. او با تأ
ترکی خلجی و فراموشی این زبان با جدیت جلوگیری شود، ادامه 
داد: بنابراین ثبت ملی ادبیات شفاهی زبان ترکی خلجی شامل 
ضرب المثل ها، اشعار محلی، چیستان ها و... می تواند به بقای 

این سرمایه ملی یاری برساند.

خروج توده  ۴ کیلویی از شکم بیمار شوشی
گروه  رئیس بیمارستان نظام مافی شوش گفت: با تلاش 
جراحی این بیمارستان، توده ۴ کیلویی از شکم بیمار شوشی 
ج شد. به گزارش ایلنا خوزستان، احسان هدایتی، اعلام  خار
کرد: یک بیمار خانم 5۸ ساله اهل شوش با علائم درد در ناحیه 
شکم و لگن و تورم کل شکم به بیمارستان نظام مافی مراجعه 
کرد که پس از بررسی های اولیه تشخیص وجود توده تخمدان 
برای این بیمار داده شد. او افزود: این بیمار تحت عمل جراحی 
قرار گرفت و توده ۴ کیلویی با اندازه ۲۴ سانتی متر از داخل 
تخمدان چپ وی به صورت کامل بدون آسیب به احشای 

شکم، روده و عروق بزرگ داخل شکم خارج شد.

کمبود پارکینگ
بهتراست مسئولان در نقاط شلوغ و پر       تردد منطقه، از 
پارکینگ های مکانیزه استفاده کنند تا مشکل کمبود جای 
پارکینگ تا حدودی حل شود. وجود پارکینگ های مکانیزه 
کز خرید منطقه ضروری است، زیرا هر روز  در نزدیکی مرا
کز  شاهد پارک های دوبل و ترافیک های سنگین دراطراف مرا

خرید و مترو هستیم.
یک شهروند از تهران

جمع آوری معتادان
در حاشیه اتوبان تندگویان به سمت بهشت زهرا که در 
وسط اتوبان فضاهای سبزی وجود دارد این مکان ها به 
محل تجمع برخی افراد معتاد تبدیل شده است و بعضا 
در صورت مصرف مواد در حاشیه اتوبان و در وسط اتوبان 
ک می شوند.از  حرکت می کنند و باعث تصادفاتی وحشتنا
مسئولان نیروی انتظامی این منطقه تقاضا داریم که به این 

مساله رسیدگی کنند.
سالار از تهران 

آرمان ملی: از هوای آلوده و برفی که دیر بارید و اقلیم خشک 
کشور و پیش بینی ها برای کم آبی تا قتل داریوش مهرجویی، 
فیلمساز و موضوع اتباع بیگانه و حواشی حضورشان در ایران 
و نیز موضوع افزایش سن بازنشستگی؛ این ها و اتفاقات دیگری 
از این دست که از قضا بسیاری از آن ها پای ثابت جوامع 
ایرانی اند و البته نرخ صعودی هم دارند نظیر افزایش تصادفات 
رانندگی، صفحات اجتماعی این رسانه را در تمام این یک 
سال پُر کردند. اینجا خیلی کوتاه اتفاقاتی را که گفتیم، مرور 

می کنیم. 
   سال آلودگی هوا

سالی که گذشت برای مردم ایران هوایی که  استنشاق 
کردند، سرشار از ذرات ریز گرد و غبار و انواع آلودگی های سربی و 
ک قابل شمارش شدند و  غیر سربی دیگر بود. تعداد روزهای پا
بی آبی و خشک شدن زمین ها بستری شدند تا وزش باد باعث 
بلندشدن غبار و رفتن آن به چشم  و جسم و جان وخانمان 
مردم شده و انواع بیماری ها را برای آن ها به ارمغان آورد. از 
کلانشهرها و شهرهای صنعتی نظیر تهران  سوی دیگر در 
ک و غیره سوختن مازوت به منظور تولید انرژی هوای  و ارا
شهرها را برای روزهای متمادی تیره و تار کرد و ریزگردهایی با 
منشا داخلی و خارجی به یک اپیدمی بدل شد و برای اولین بار 
مشهدی ها و برخی شهرهای دیگر را هم که گمانش نمی رفت 
در مازندران را هم درگیر کرد که البته گفته شد از کشورهای 
همجوار آمده اند. شاید مهم ترین و البته غم انگیزترین به 
لحاظ شهرت این تنوع از اتفاقات به دریاچه ارومیه مربوط 
شود؛ دریاچه ای که نماد خشکسالی در ایران است که در کنار 
، خشک شد طوری که بنا به اخباری که البته  تالاب های دیگر
بعدا تکذیب شد، سطح آن را مالچ پاشی کردند تا باد، گرد و غبار 

مضرش را منتشر نکرده و مردم منطقه را مریض نکند.
   سال بی آب

سال گذشته علاوه بر پیش بینی های نادرستی که از سوی 
مسئولان هواشناسی درخصوص رفع آلودگی هوا ارائه شد و 
آلودگی هم رفع نشد، پیش بینی هایی هم درباره بارش برف 
و باران شد که البته آن هم درست از آب درنیامد. خشکسالی 
و تغییرات اقلیمی هرچند سراسر جهان را تحت تاثیر قرار داد 
که ایران هم از آن متمایز نبود اما تاثیراتش بر اقلیم ایران 
بسیار بیشتر بود؛ کشور ما هنوز که هنوز است، برنامه ها و 
زیرساخت های لازم را نداشته تا از برداشت بی رویه آب های 
زیرزمینی جلوگیری کرده و آب مورد نیاز مناطق کم برخوردار و 
بی برخوردار را تامین کند؛ همین طور  نتوانسته ایم  از آب های 
ناشی از بارندگی ها که منجر به سیلاب شده استفاده کنیم، آن 
را هدایت کرده و به رفع خشکسالی کمک کنند؛ در این زمینه 
علاوه بر اینکه بودجه کافی وجود نداشته و این بودجه کمتر 
هم شد، اهتمام جدی و دغدغه ای هم نه از سوی مردم و نه  

مدیران احساس نشد.

میزان بارندگی در سالی که چند روز به پایان آن مانده، 
بسیار کم بود و حجم سدها هم بسیار کمتر از سال پیش شد 
و پیش بینی ها نشان دادند که قرار است با کمبود آب در و 
تابستانی سخت در سال ۱۴0۳ مواجه باشیم. هرچند هوا برای 
روزهای معدودی در نیمه دوم زمستان سرد شده و برف هم 
در به صورت محدود در تهران و در برخی شهرهای دیگر بارید 
اما این میزان بارندگی کفاف یک کشوری که درگیر خشکسالی 

و بی آبی شده است را نمی دهد. 
   اضطرابی دیگر برای افزایش سن بازنشستگی

اندکی از محیط زیست فاصله می گیریم و به اجتماعی که 
مردم در آن به اصطلاح  زیست می کنند و نفس می کشند، 
برمی گردیم؛ جامعه ای که با شرایط دشوار اقتصادی مواجه 
بوده و با افزایش میزان تورم و رکود دست و پنجه نرم می کند 
و این شامل حال صنوف و انواع و اقسام واحدهای صنفی 
و از سوی دیگر مخاطبان و مشتریان و مردمی می شود که 
تامین مایحتاج زندگی، بسیاری از کالاهایی را که قبلا استفاده 
می کردند، در زندگی شان و از سبد خانوارشان حذف کرده اند. 
خ داد و همه را تا حد  در این میان اتفاقی که برای همه مردم ر
زیادی نگران کرد، افزایش سن بازنشستگی بود.  سخنگوی 
شورای نگهبان ۲۴ دی ماه امسال از موافقت این شورا با 
افزایش سن بازنشستگی خبر داد، مصوبه مجلس برای افزایش 
سن بازنشستگی و سنوات خدمت بیمه پردازان همانطور که 
انتظار می رفت، مورد توجه افکار عمومی قرار گرفت؛ موافقان 
وضعیت بحرانی صندوق های بازنشستگی را عامل اصلی این 
تصمیم می دانستند و مخالفان این اقدام را همسو با اسناد 

بالادستی در حوزه رفاه و تامین اجتماعی نمی دانستند.
در این خصوص نمایندگان کارگران که از معترضان افزایش 
سن بازنشستگی بودند گفتند که آمادگی دارند که با نمایندگان 
موافق و مخالف طرح افزایش سن بازنشستگی در رسانه ملی و 

سایر رسانه ها مناظره کنند.
به اعتقاد آن ها، افزایش سن بازنشستگی با این ترتیبی که 
کارگران زحمتکش  کرده،  اجحاف در حق  مجلس مصوب 
کشور است؛ کارگران مدت هاست با مشکلات معیشتی دست 

و پنجه نرم می کنند.
که  گفتند  از سوی دیگر فعالان حقوق بازنشسته ها هم 
کنون در  افزایش تورم ربطی به کارگران ندارد و فریزکردن مزد تا
بهبود تورم در هیچ تاریخی در کشور کمک نکرده است. بلکه 
فزونی هزینه های دولت در بودجه و افزایش نقدینگی و ضعف 

در تولید که همه به دولت برمی گردد عامل تورم است.
برخی نمایندگان مجلس هم با بیان اینکه مخالف افزایش 
سن بازنشستگی در برنامه هفتم توسعه هستند، گفتند: این 

مصوبه حقوقی و شرعی دارد.
از دیگرسو کارشناسان مالی هم توضیح دادند که سازمان 
تامین اجتماعی در آینده نزدیک با بحران های مالی جدی 

مواجه خواهد شد، بنابراین ارزیابی پایداری مالی در این 
سازمان از اهمیت بسیاری برخوردار است. اما آیا بحران ناترازی 
این صندوق ها، با اقداماتی چون افزایش سن بازنشستگی 

حل شدنی است؟
در این زمینه جامعه معلولان هم معترض شدند و با اشاره 
، پرسیدند که آیا  به تصویب افزایش سن بازنشستگی در کشور
معلولی مانند جسمی حرکتی می تواند ۶۲ سال دوام بیاورد و 

آن وقت بازنشسته شود؟
و در نهایت اینکه در فصولی از برنامه هفتم به موضوع 
تامین اجتماعی ورود شده مثلا دو شغل دیگر نیز جزو مشاغل 
سخت و زیان آور معرفی شد و یا قانونی جدیدا تصویب شده که 
بر اساس آن سابقه بیمه پردازی روستاییان و عشایر کاهش 
می یابد؛ این ها با بند اصلاحات پارامتریک نمایندگان در 
خصوص افزایش سن بازنشستگی و ایجاد سنوات اشتغال 

در تناقض است.
   قتل نویسنده

اما شرایط اجتماعی می توانند پیچیده تر شوند و آسیب های 
بسیاری را هم به همراه داشته باشند آسیب هایی که پس آن 
نزاع و درگیری و قتل هم قابل رویت است. مثل اتفاقی که 
برای داریوش مهرجویی، فیلمساز شناخته شده کشورمان و 
همسرش به وقوع پیوست. در حالی که اخبار از درگیری رقیه 
، همسر مهرجویی با اتباع افغان در شهرکی در  محمدی فر
استان البرز )محل زندگی این فیلمساز و همسر و دخترش( 
خبر می دادند حوالی ساعت ۲0:۳0 الی ۲۲ شب ۲۲ مهرماه خبر 
رسید که این دو به طرز فجیعی در منزل خود به قتل رسیده اند 
که خود شوک بزرگی را به جامعه وارد کرد. رسیدگی آغاز شد و 
چند  مظنون بازداشت شدند و دادگاه آن ها هم تا به حال در 
چندین نوبت برگزار شده هرچند وکیل و برخی از کارشناسان 
و اخیرا عده ای از هنرمندان گفته اند که به روند رسیدگی به 

پرونده در دادگاه معترض هستند.
در هر صورت و در پایان این گزارش باید به این نکته اشاره 
کرد که مسئولان می بایست علاج واقعه را قبل از وقوع کنند. 
نویسنده نیست.  و  فیلمساز  این  تنها قتل  اینجا  موضوع 
موضوع ایجاد بسترهای لازم برای رخداد و بروز آسیب های 
اجتماعی است. بالا رفتن آمار خودکشی، بزه، جرم و جنایت 
به دلیل چیست؟ چرا یاس و نومیدی باید امثال کیومرث 
پوراحمدها را در برگیرد تا ما با صحنه هایی از خودکشی او و 

برخی دیگر مواجه شویم؟ 
سالی که گذشت نظیر سال های دیگر دستخوش اتفاقاتی 
از انواعی بود که به آن اشاره کردیم هرچند که نمی شود گفت 
خ داده در مجموع و به  همه آنچه در یکسال در یک جامعه ر
صورت مطلق بد بوده اما در کل دشواری های اقتصادی و 
گران شدن قیمت ها که ریشه بسیاری از آسیب های دیگر هم 

هست تا حد بالایی بر زندگی مردم سیطره انداخت.
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استان

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

از هوایی که بیشتر آلوده بود تا سنی که بازنشسته نشد

در جامعه آرمان چه گذشت

 خودداری مسافران از تردد 
در حاشیه رودخانه ها 

در  سفر  خدمات  هماهنگی  مرکزی  ستاد 
اطلاعیه شماره دو خود از مسافران نوروزی 
درخواست کرد از توقف و تردد در بستر و حاشیه 
رودخانه ها خودداری کنند. این ستاد اطلاعیه 
شماره دو خود را منتشر کرد. در این اطلاعیه 
آمده است: با توجه به هشدار سطح قرمز روز 
سه شنبه ۲9/۱۲/۱۴0۲سازمان هواشناسی کشور 
و پیش بینی بارش شدید باران از مسافرانی 
که قصد سفر به استان های خوزستان، ایلام، 
لرستان، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و 
بویراحمد را دارند تقاضا می شود از توقف و تردد 
در بستر و حاشیه رودخانه ها خودداری کرده و 
از رزرو محل اقامت خود پیش از سفر اطمینان 
حاصل کنند. پیش از این؛ ستاد در اطلاعیه 
شماره یک خود از مسافران خواسته بود برنامه 

و محل اقامت خود را پیش از سفر قطعی کنند.

 1۲ هزار مرد و 557 زن زندانی
 به دلیل بدهی 

در  کشور  دیه  ستاد  امنای  هیأت  رئیس 
واپسین روز های سال از حضور ۱۲ هزار و 5۶5 
محکوم جرایم غیرعمد در سطح زندان های 
کشور خبر داد.  اسداله جولایی اظهار کرد: هم 
کنون 55۷ بانوی ایرانی و ۱۲ هزار و ۸ مرد اغلب  ا
عائله مند، نه بابت ارتکاب اعمال مجرمانه بلکه 
به صرف تنگدستی در تسویه دیون خصوصی با 
رقم بدهی بالغ بر ۱5 هزار میلیارد تومان در پشت 
میله های سرد زندان، در حال تحمل حبس 
هستند.  او با تفکیک جرایم این محکومان 
غیربزهکار گفت: ۱۱5 نفر از این افراد بابت عجز در 
پرداخت دیات ناشی از وقوع حوادث کارگاهی 
و بعضاً سوانح رانندگی، هزار و ۸5۶ نفر به علت 
عدم توانایی در پرداخت مطالبات مهریه، ۴۲۴ 
نفر به دلیل ارائه دادخواست های نفقه و ۱0 هزار 
و ۱۷0 مددجو نیز به دنبال تعهدات مالی مرتبط 
مطرح شده در حوزه اسناد و اوراق بانکی گرفتار 

بند شده اند.

 انواع شیرخشک نوزادان 
در سامانه تیتک

رئیس اداره شیرخشک سازمان غذا و دارو از 
اضافه شدن امکان جست و جوی شیرخشک 
معمولی به سایر شیرخشک های مصرفی نوزادان 
در سامانه تیتک خبر داد. به گزارش ایلنا، بهادر 
صیدمحمدیان با اشاره به اینکه تا پیش از این 
شیرخشک های  انواع  جست وجوی  امکان 
رژیمی در سامانه تیتک وجود داشت، اظهار 
کرد: اخیرا امکان جست و جوی انواع شیرخشک 
معمولی نوزادان نیز در این سامانه مهیا شده 
است و افراد با استفاده از آن، براحتی می توانند 
شیرخشک مورد نیاز خود را استعلام و تهیه کنند. 
او در این رابطه تصریح کرد: به منظور سهولت در 
دسترسی افراد به شیرخشک مصرفی نوزادان، با 
استفاده از اپلیکیشن تیتک و یا مراجعه به سایت 
ttac.ir از قسمت نرم افزارهای تلفن همراه، یا با 
دانلود اپلیکیشن و یا استفاده از نسخه وب، در 
قسمت کمبود شیرخشک، نام شیرخشک مورد 
نظر را به صورت لاتین یا فارسی وارد و با مشخص 
، شیرخشک خود را از  کردن محدوده مدنظر

نزدیک ترین داروخانه تهیه کنند.

 عدم طرح مسائل غیرمرتبط 
به شهر 

رئیس شورای اسلامی شهر تهران، مهدی 
چمران در حاشیه دویست و بیست و سومین 
جلسه شورای اسلامی شهر تهران در جمع 
خبرنگاران، گفت: باید شرایط به گونه ای باشد 
که مردم با خیال راحت خودروی خود را در 
منزل بگذارند و از وسایل حمل و نقل عمومی 
گر تامین ناوگان در سال آینده  استفاده کنند. ا
انجام شود، می توان به این موضوع امیدوار 
، رئیس شورای اسلامی شهر  بود. به گزارش شهر
تهران در صحن شورا نیز با بیان اینکه تذکرات ما بر 
مردم اثر می گذارد، اظهار کرد: باید به این موضوع 
توجه داشته باشیم که در تذکرات خود چگونه 
با یکدیگر سخن می گوییم. وی افزود: تذکر به 
مواد قانونی است و تذکر جای سخنرانی نیست. 
مسائل غیرمربوط به شهر نباید در تذکرات مطرح 
شود. امیدواریم نمونه باشیم و نشان دهیم که 

نمایندگان انقلابی مردم چگونه هستند.

 آماده باش پلیس فرودگاه 
و راه آهن 

فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا 
از آماده باش کارکنان پلیس فرودگاه و راه آهن 
کشور در ارائه خدمات به مسافران نوروزی خبر 
داد. به گزارش ایلنا، سردار »رضا بنی اسدی فر«، 
فرمانده یگان های انتظامی و حفاظتی فراجا در 
جمع کارکنان و مسئولان این فرماندهی با اشاره 
به اقبال و توجه مسافران نوروزی در انتخاب 
 ، سفر خود از طریق خطوط هوایی و ریلی کشور
امنیت در این خطوط را بسیار مهم و اثر گذار 
ارزیابی و عنوان داشت: پیش بینی می شود 
بیش از ۶ میلیون و ۳00 هزار مسافر از این طریق به 
مسافرت بروند. او تکریم مسافران و اخلاق مداری 
کارکنان پلیس فرودگاه و راه آهن را از شاخصه های 
بارز آنان دانست و اظهار داشت: پیش از شروع 
تعطیلات و مسافرت های نوروزی دوره های 
آموزشی توانمند سازی برای این همکاران در هر 

دو یگان برگزار شده است.

گاهی فراجا همسایه بانی را از مهمترین مراقبت های از منزل در ایام نوروز دانست معاون اجرایی پلیس آ

در تعطیلات نوروزی منازل را به افراد آشنا بسپارید
مردم در همه حال باید هشدارهای پلیس را رعایت کنند

از  یکی  منزل«  از  سرقت  از  »پیشگیری 
دغدغه های افرادی است که در ایام نوروز 
قصد سفر دارند و همه ساله پلیس با اجرای 
طرح های مختلف سعی در کاهش آمارهای 
سرقت دارد اما آیا صرف اقدامات پلیسی برای 
رفع این دغدغه کافیست یا شهروندان نیز در 
این باره مسئولیت دارند و با انجام اقداماتی 

می توانند با خیالی آسوده تر مسافرت کنند؟
به گزارش ایسنا، سرهنگ علی ولایتی معاون 
گاهی فراجا در مورد راهکارهای  اجرایی پلیس آ
پیشگیری از سرقت در ایام نوروز اظهار کرد: 
عین  پیشگیرانه  هشدارهای  به کارگیری 
عقلانیت است و شهروندان باید با به کارگیری 

هشدارها در حفظ جان و مال خود بکوشند.
او مهم ترین موضوع پیشگیری را پیشگیری 
وضعی دانست و گفت: مردم باید اموال خود 
را در جای محفوظ نگه دارند و از اطمینان 
بی مورد به افراد ناشناس خودداری کنند. 
آشنا  افراد  از  همچنین در سپردن منازل 
موجب  وضعی  پیشگیری  کنند.  استفاده 
گر کار سارق ابتر بماند، ممکن است  می شود ا
از ادامه کار خود منصرف و اموال مردم حفظ 
می شود و ورودی پرونده به مراجع قضایی نیز 
کاهش می یابد و مهمتر آنکه، امنیت خدشه 

دار نخواهد شد.
گاهی فراجا همسایه  معاون اجرایی پلیس آ
بانی را از مهمترین مراقبت های از منزل در 
ایام نوروز برشمرد و خاطرنشان کرد: یکی از 
شگردهای سارقین برای دستبرد به منازل 
بودن منازل است. در  از خالی  اطمینان 

این حوزه باید در هنگام مسافرت، منزل به 
یک فرد آشنا و مطمئن سپرد و یا منزل را به 
سیستم های هشداری و امنیتی مجهز کرد. 
یکی از عارضه های امروز جامعه، نگهداری ارز 
و طلا در منزل است که سارقین می توانند با 
شگردهای مختلف اینگونه منازل را شناسایی 
کنند. بنابراین تا حد امکان اقلام با ارزش را 
نباید در منزل نگه داشت و در غیر این صورت 
توصیه می شود تمام اقلام در یک جا نگهداری 

نشود.
کید بر لزوم القا کردن  سرهنگ ولایتی با تا
به سارق مبنی بر خالی نبودن منزل بار دیگر 
سپردن منزل به یک فرد امین را یکی از بهترین 
راهکارها در مقابله با سرقت عنوان کرد و در 
کنان آپارتمان ها  عین حال گفت: باید به سا
آموزش داد تا پیش از شناسایی کامل افراد، 
از باز کردن درِ منزل خودداری شود. مردم 
گاهی  می توانند پیش از مسافرت، به پلیس آ
اطلاع دهند تا گشت های پلیس مراقبت های 
لازم را انجام دهند و در عین حال با رعایت 
موارد زیر ایمنی منزل خود را در برابر سارقان 

افزایش دهند:
 یکی دیگر از شگردهای سارقین در این 
ایام، در پوشش جابه جایی و اثاث کشی است 
و لذا شهروندان باید اثاث کشی های خود را 
براساس مجوز کلانتری انجام دهند تا موارد 

غیر و دزدی قابل شناسایی باشد.
- با توجه به ورود بسیاری از سارقان از 
شهروندان،  منازل  به  اول  طبقات  بالکن 

توصیه می شود حتما برای بالکن طبقات اول 
و پنجره ها حفاظ مناسب نصب شود.

  از گذاشتن کلید منزل زیر جا کفشی، 
داخل کفش، گلدان و... خودداری کنید.

 هنگام ترک منزل از نگهداری هر گونه 
وجه نقد، اشیای قیمتی و طلا و جواهرات 
در منزل خودداری کنید و آنها را به صندوق 

امانات یا افراد مورد اعتماد بسپارید.
 در و پنجره ها را قبل از ترک منزل کنترل 
و از قفل های ایمن و استاندارد استفاده کنید 
و از بسته بودن درِ ورودی پشت بام و تمام 
در های داخلی ساختمان اطمینان کامل 

حاصل کنید.
و  نام  نوشتن  از  می شود  توصیه   -  
مشخصات خود بر روی زنگ منزل خودداری 

کنید.
 حفاظت فیزیکی منزل را کامل کنید، 
استفاده از نرده و حفاظ برای پنجره ها، دیوار 
حیاط و نصب در ضد سرقت ضروری است و 
چنانچه در اطراف محل زندگی شما خانه های 
خالی از سکنه و نیمه ساز وجود دارد از منزل 

خود مراقبت بیشتری به عمل آورید.
گاهی فراجا با بیان   معاون اجرایی پلیس آ
اینکه مردم در همه حال باید هشدارهای 
پلیس را رعایت کنند گفت: برای جلوگیری 
از سرقت خودرو مردم باید وسایل خود را 
در نقاط پر نور و با رفت و آمد پارک کرده و از 
دزدگیرهای مناسب استفاده کنند. از قرار 
دادن وسایل در ماشین جلوگیری کرده و 

از قفل صندوق عقب برای خودروی خود 
استفاده کنند. برای پیشگیری از سرقت گوشی 
نیز نباید موقع پیاده روی از گوشی استفاده 
کرد و یا در خودرو شیشه ماشین پایین نباشد. 
گر سارقی نیز برای سرقت گوشی اقدام کرد  ا
مردم می توانند گوشی خود را به حیات یکی از 

منازل نزدیک سُر بدهند.
کسب  ولایتی در مورد مراقبت از محل 
و کار نیز گفت: استفاده از آژیر خطر و نصب 
در محلی دور از دسترس سارق، استفاده از 
کرکره های مشبک، روشنایی کافی در ورودی 
مغازه ها، محفوظ کردن راه های کولر پشت بام، 
بستن قفل در شیشه ای و کرکره ای و استفاده 
اقدامات  جمله  از  سوئیچی  قفل های  از 

پیشگیرانه در این حوزه است.
کشور نسبت  گاهی  آ این معاون پلیس 
به شگردهای کلاهبرداری نیز هشدار داد و 
خاطرنشان کرد: کلاهبرداران به بهانه های 
مختلف با مردم تماس می گیرند. مردم نباید 
به هیچ عنوان اطلاعات شماره حسابی خود 
را در اختیار قرار دهند و از کلیک کردن بر لینک  
پیامک های مشکوک و بی هویت پرهیز کنند.


